平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報 (毎月 3回 l日 11日 21日発行)

。目次

.告示

。自転車等を移動し、保管したことについて

(歩ける環境推進課)

O自転車等を撤去し、保管したことについて

0地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて (市民協働推進課)

O生活保護報等の規定に基づく医療扶助等のた

第 29 3 4号

ページ 10生活保護報等の規定に基づく医療扶助等のた

めの施術を担当させる者の指定について

0生活保護報等の規定に基づき指定を受けた施

術者の施術所の名称及び所在地の変更につい

2 1 て("

0児童福祉法の規定による事業者の指定につい

3 1 て (障害福祉課)

0子ども・子育て支援法の規定による特定教育・

6

6

7

めの医療を担当させる機関の指定について | 保育施設の確認について (こども政策推進課) 7

(生活支援課) 51.公告

0生活保護報等の規定に基づく指定医療機関の

管理者の変更について ( "

0生活保護報等の規定に基づく指定医療機関の

事業の廃止について ( "

0生活保護報等の規定に基づく指定医療機関の

事業の休止について ( "

0生活保護報等の規定に基づく指定介護機関の

所在地の変更について

⑨金沢市告示第137号

"

主ヒ
Eヨ

0浄化槽保守点検業者の登録事項の変更につい

5 1 て (環境指導課) 8

0開発行為に関する工事の完了について

5 1 (建築指導課) 8

.農業委員会告示

6 1 0平成30年度第4回金沢市農業委員会総会の招

集について (農業委員会事務局) 8

6

刀ミ

金沢市自転車等駐車場条例(平成 3年条例第 1号)第11条第 1項(同条例第17条第 3項において準用する場合を含

む。)の規定により自転車等を移動し、保管したので、金沢市自転車等駐車場条例施行規則(平成3年規則第3号)

第 7条 (同規則第13条において準用する場合を含む。)の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山

1 移動し、保管した自転車等が駐車してあった駐車場又は暫定自転車等駐車場の名称

金沢市営金沢駅第 1自転車駐車場

金沢市営金沢駅第 2自転車駐車場

金沢市営金沢駅第3自転車駐車場

金沢市営金沢駅東自転車駐車場

金沢市営金沢駅西広場地下自転車駐車場

金沢市営本町2丁目自転車駐車場

金沢市営西金沢駅東自転車駐車場

金沢市営西金沢駅西自転車駐車場

金沢市営東金沢駅東自転車駐車場

金沢市営東金沢駅西自転車駐車場

金沢市営森本駅東第 1自転車駐車場

野 之 義

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

金沢市営森本駅西自転車駐車場

金沢市営野町駅前自転車駐車場

金沢市営金石バス停前自転車駐車場

金沢市営表参道自転車駐車場

金沢市営十問町自転車駐車場

金沢市営柿木畠自転車駐車場

金沢市営片町広場自転車駐車場

金沢市営兼六園下暫定自転車駐車場

金沢市営武蔵自転車駐車場

金沢市営森本駅東第2自転車駐車場

金沢市営金沢駅西暫定自転車駐車場

金沢市営竪町自転車駐車場

金沢市営此花町自転車駐車場

金沢市営竪町第 2暫定自転車駐車場

2 移動し、保管した自転車等の台数

自転車 250台

原動機付自転車 2台

3 自転車等を移動し、保管した日

平成30年3月1日から同月31日まで

4 移動し、保管した自転車等の返還を申し出る場所

金沢市此花町3番 2号

公益財団法人金沢まちづくり財団

5 移動し、保管した自転車等を返還する日時及び場所

日時 平成30年4月23日から同年 7月22日まで

午前10時から午後 7時まで

場所金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

⑨金沢市告示第138号

金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例(平成6年条例第45号)第6条第2項及び第7条第2項の規

定により自転車等を撤去し、保管したので、同条例第 9条第 1項の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

1 撤去し、保管した自転車等を撤去した場所及び台数

撤去し、保管した自転車等を撤去した場所 撤去し、保管した自転車等の台数

金沢駅前自転車等放置禁止区域 白 転 車 l台

香林坊地区自転車等放置禁止区域 自 転 車 3台

東金沢駅前自転車等放置禁止区域 自 転 車 1台

西金沢駅前自転車等放置禁止区域 自 転 車 2台

竪町地区自転車等放置禁止区域 自 転 車 l台

糸田 2丁目地内 自 転 車 1台

問屋町 1丁目地内 自 中え 車 2台

窪 7丁目地内 白 転 車 12台

広坂2丁目地内 白 転 車 3台

金石本町地内 自 転 車 2台

西泉 1丁目地内 白 転 車 5台

北塚町地内 自 転 車 2台

2

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

増泉2丁目地内

中橋町地内

窪6丁目地内

福増町北地内

長土塀 2丁目地内

田上の里2丁目地内

小坂町地内

三馬 3丁目地内

泉3丁目地内

東山 1丁目地内

2 撤去し、保管した自転車等を撤去し、保管した日

平成30年3月1日から同月31日まで

3 撤去し、 保管した自転車等を返還する期間及び場所

(1)期間

平成30年4月23日から同年10月22日まで

(2) 場所

金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

⑨金沢市告示第139号

自 転 車 2台

自 転 車 3台

自 転 車 2台

白 転 車 7台

自 転、 車 4台

自 転 車 1台

自 転 車 1台

自 転 車 2台

自 転 車 6台

白 転 車 1台

地方自治法(昭和22年法律第67号)第260条の 2第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

区分 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

主たる事務
金沢市諸江町下丁23番地 金沢市諸江町下丁138番地

諸江町下丁 所の所在地

町会 代表者の氏 堀義治 橋本敏
平成30年3月18日

名及び住所 金沢市諸江町下丁23番地 金沢市諸江町下丁138番地

窪町会
代表者の氏 架間義信 薮野秀一郎

平成30年3月25日
名及び住所 金沢市窪 2丁目457番地4 金沢市窪2丁目307番地

額新保 1丁 代表者の氏 中田広一 中谷歩
平成30年3月25日

目町会 名及び住所 金沢市額新保 1丁目312番地2 金沢市額新保 1丁目151番地 1

主たる事務
金沢市小橋町13番13号 金沢市昌永町73番地 平成30年3月26日

浅野町下組 所の所在地

むつみ会 代表者の氏 安江修一 酒井太一郎
平成30年4月1日

名及び住所 金沢市小橋町13番13号 金沢市小橋町17番 2号

福久南町会
代表者の氏 中 長 市 田中大乗

平成30年4月1日
名及び住所 金沢市福久町へ67番地 3 金沢市福久町へ42番地6

寿町会
代表者の氏 村井満 岩本憲二

平成30年4月1日
名及び住所 金沢市長土塀2丁目12番31号 金沢市長土塀2丁目12番10号

主たる事務
金沢市金石西4丁目 3番 7号 金沢市金石西4丁目19番33号

金石湊町町 所の所在地

Zd三b三h 代表者の氏 浜村朋由 池上久哉
平成30年4月1日

名及び住所 金沢市金石西4丁目 3番 7号 金沢市金石西4丁目19番33号

3

平成30年 (2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

高尾南 3丁 代表者の氏 山田博正 板屋伸明
平成30年4月 1日

目町会 名及び住所 金沢市高尾南 3丁目184番地 金沢市高尾南 3丁目137番地

主たる事務
金沢市戸室新保イ86番地 金沢市戸室新保イ67番地

戸室新保町 所の所在地

lzh == 代表者の氏 川上浩平 中山栄作
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市戸室新保イ86番地 金沢市戸室新保イ67番地

玉鉾二丁目 代表者の氏 池田信二 高前田辰雄
平成30年4月 1日

町会 名及び住所 金沢市玉鉾2丁目65番地 金沢市玉鉾2丁目228番地

主たる事務
金沢市金石西2丁目 9番16号 金沢市金石西2丁目24番目号

金石今町町 所の所在地

ZdE三h三 代表者の氏 米国政彦 薄衣 外志一
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市金石西2丁目 9番16号 金沢市金石西2丁目24番14号

新町町会
代表者の氏 岡田信爾 蘭上幸雄

平成30年4月 1日
名及び住所 金沢市金石西2丁目11番6号 金沢市金石西2丁目15番28号

八日市第2 代表者の氏 木戸幹之 高尾実
平成30年4月 1日

町会 名及び住所 金沢市八日市2丁目420番地 金沢市八日市2丁目356番地

金石下相生 代表者の氏 音 伸一 中村史郎
平成30年4月 1日

町町会 名及び住所 金沢市金石北3丁目 2番 l号 金沢市金石北3丁目15番16号

鈴見台第二 代表者の氏 水本晶夫 西悟
平成30年4月 1日

町会 名及び住所 金沢市鈴見台2丁目26番3号 金沢市鈴見台2丁目14番10号

高尾台町会
代表者の氏 永山順一 片岡 重人

平成30年4月 1日
名及び住所 金沢市高尾台 3丁目226番地 金沢市高尾台 1丁目138番地

森戸第二町 代表者の氏 辻恵一 平木勉
平成30年4月 1日

ZdE三h三 名及び住所 金沢市森戸 1丁目192番地 1 金沢市森戸 1丁目243番地

主たる事務
金沢市中山町ハ20番地 金沢市中山町ハ13番地

所の所在地
中山町町会

代表者の氏 中 村 寛善 中村和治
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市中山町ハ20番地 金沢市中山町ハ13番地

主たる事務
金沢市額新保3丁目145番地 1 金沢市額新保3丁目115番地10

額新保3丁 所の所在地

目町会 代表者の氏 大畑英茂 谷 貞義
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市額新保3丁目145番地 l 金沢市額新保3丁目115番地10

主たる事務
金沢市八日市出町930番地 金沢市八日市出町147番地3

八日市出町 所の所在地

東町会 代表者の氏 加藤俊一 新本五十雄
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市八日市出町930番地 金沢市八日市出町147番地3

主たる事務
金沢市東長江町利 1番地11 金沢市東長江町は4番地16

東長江団地 所の所在地

町会 代表者の氏 松田幹樹 西口 宏則
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市東長江町利 l番地11 金沢市東長江町は4番地16

入江町会
代表者の氏 諸江義之 杉本 一幸

平成30年4月 1日
名及び住所 金沢市入江2丁目260番地 金沢市入江2丁目332番地3

額乙丸新町 代表者の氏 高根 三喜夫 大本広一
平成30年4月 1日

dZE三h三 名及び住所 金沢市額乙丸町ニ123番地3 金沢市額乙丸町ニ138番地

四十万同心 代表者の氏 大和孝 乙村 剛克
平成30年4月 1日

ノz色::;;、 名及び住所 金沢市四十万4丁目246番地 金沢市四十万4丁目20番地

4

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

米丸町親和 代表者の氏 津井孝信 久徳武志
平成30年4月 1日

会 名及び住所 金沢市米丸町121番地 2 金沢市米丸町88番地

四十万北新 代表者の氏 長田和彦 竹本公虞
平成30年4月 1日

町会 名及び住所 金沢市四十万町北イ259番地4 金沢市四十万町北イ291番地 7

主たる事務
金沢市蓮如町ハ13番地乙 金沢市蓮如町ハ27番地

所の所在地
蓮如町町会

代表者の氏 木村定雄 小村和夫
平成30年4月 1日

名及び住所 金沢市蓮如町ハ13番地乙 金沢市蓮如町ハ27番地

寺地町会
代表者の氏 上野弘達 寺村 昌弘

平成30年4月 1日
名及び住所 金沢市富樫2丁目11番25号 金沢市寺地 1丁目11番 3号

太陽が丘ひ 代表者の氏 伊東喜弘 越浦啓
平成30年4月 1日

まわり町会 名及び住所 金沢市太陽が丘 2丁目180番地 金沢市太陽が丘2丁目75番地

同子島町会
代表者の氏 前田弘 東克典

平成30年4月 1日
名及び住所 金沢市湯涌田子島町ホ152番地 2 金沢市湯涌田子島町ホ135番地

つつじが丘 代表者の氏 大坪範康 山崎宗範
平成30年4月8日

町会 名及び住所 金沢市つつじが丘27番地 金沢市つつじが丘79番地

⑨金沢市告示第140号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第49条(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦

人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合を含

む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を指定したので、生活保護法第55条の

3の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地 指定年月日

くるみ訪問看護ステーション 金沢市古府2丁目248番地 平成30年3月 1日

⑨金沢市告示第141号

生活保護法 (昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により、指定医療機関から当該指定医療機関の管理者を変更した旨の届出があったので、生活保護

法第55条の 3の規定により、次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

名 称、
管理者

変更年月日
変更前 変更後

香林坊あおぞら薬局 戸水未央 瀧本紫乃芙 平成30年 2月 1日

クスリのアオキ鈴見薬局 西尾綾子 藤井千聖 平成30年 2月21日

平和町あおぞら薬局 森彩子 石井寛子 平成30年 3月16日

⑨金沢市告示第142号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第5

5条の 3の規定により次のとおり告示します。

5

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

平成30年 4月23日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地 廃止年月日

石黒薬局 金沢市尾張町 1丁目10番8号 平成30年2月28日

加藤胃腸科外科医院 金沢市神宮寺 1丁目 9番8号 平成30年3月31日

なかしま大腸 ・1工門外科クリニック 金沢市大桑2丁目247番地 平成30年3月31日

⑨金沢市告示第143号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を休止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成30年 4月23日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地 休止年月日

想愛高尾台訪問看護ステーション 金沢市高尾台 1丁目74番地 平成30年3月31日

⑨金沢市告示第144号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第54条の 2第4項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑

な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)

第14条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により指定介護機関から所在地を変更した旨の届出があっ

たので、生活保護法第55条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

事業所番号 名 称
所在地

指定年月日
変更前 変更後

株式会社ヤマシタコーポレー 金沢市鞍月東 1丁目 4 金沢市黒田2丁目10番
平成30年4月15日1770100046

ンヨン 番地 地

⑨金沢市告示第145号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第 1項(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国

残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場

合を含む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための施術を担当させる者を指定したので、生活保護法第55

条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

施術者
施術所

指定年月 日
名 称 所在地

岡本まゆみ
DELIGHT合同会社在宅療養マッ

サージ和み
金沢市東山 3丁目24番10号 平成30年3月10日

⑨金沢市告示第146号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第55条第 2項において準用する同法第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14

6

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

条第4項においてその例による場合を含む。)の規定により指定を受けた施術者から施術所の名称及び所在地を変更

した旨の届出があったので、生活保護法第55条の 3の規定により次のとおり告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

施術所

施術者 名 称 所在地 変更年月 日

変更前 変更後 変更前 変更後

鶴谷哲 天経堂 出張専業
金沢市緑が丘21番16号フ 金沢市長坂 3丁目 7番14号

平成30年 2月 1日
ロ・レゾン101号 エスペランス長坂202号

⑨金沢市告示第147号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第21条の 5の3第 l項の規定により指定障害児通所支援事業者として次のと

おり指定したので、同法第21条の 5の25の規定により告示します。

平成30年 4月23日

金沢市長 山 野 之 義

事業所番号 事業所の名称、
事業所の

事業者の名称
事業者の主たる 障害児通所 主たる 指定

所在地 事務所の所在地 支援の種類 対象者 年月日

放課後等デイサー
金沢市油車

医療法人財団 金沢市田上本 放課後等デイ 平成30年
1750102749 41番地新堅 特定無し

ビス「ゆしゃ」
町ビル 1階

医王会 町ヨ24番地 5 サービス 4月 1日

⑨金沢市告示第148号

子ども ・子育て支援法(平成24年法律第65号)第27条第 1項の規定により、特定教育 ・保育施設として次のとおり

確認したので、同法第41条の規定により告示します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

施設の名称 施設の所在地 設置者の名称、 施設の種類 確認年月日

かさまいこども園 金沢市笠舞 2丁目27番20号
社会福祉法人かさ 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
まい保育園 ども園

金沢幼稚園 金沢市安江町15番52号
学校法人金沢幼稚 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
園 ども園

兼六こども園 金沢市桜町8番17号
社会福祉法人材木 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
善隣館 ども園

桜木幼稚園 金沢市寺町 2丁目12番12号
学校法人桜木幼稚 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
園 ども園

しらゆり保育園 金沢市西金沢 3丁目508番地
社会福祉法人旭仁 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
福祉会 ども園

末こども園 金沢市末町21の22番地
社会福祉法人末福 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
祉会 ども園

すえひろこども園
金沢市三日新町 3丁目19番10 社会福祉法人末広 幼保連携型認定こ

平成30年4月 1日
号 保育園 ども園

こまどりこども園 金沢市上荒屋6丁目428番地
社会福祉法人上荒 保育所型認定こど

平成30年4月 1日
屋福祉会 も園

ひまわりこども園 金沢市横川 3丁目33番地
社会福祉法人ひま 保育所型認定こど

平成30年4月 1日
わり保育園 も園

7

平成30年 (2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

安原こども園 金沢市下安原町東1521番地 1
社会福祉法人安原 保育所型認定こど

平成30年4月1日
保育園 も園

わくなみこども園 金沢市涌波 2丁目 7番35号
社会福祉法人崎浦 保育所型認定こど

平成30年4月1日
福祉会 も園

みはる幼稚園 金沢市割出町435番地
学校法人みはる学 幼稚園型認定こど

平成30年4月1日
園 も園

公 止と
Eヨ

金沢市浄化槽保守点検業者の登録に関する条例(昭和60年条例第36号)第6条第2項において準用する同条例第4

条第 1項の規定により、次の者の浄化槽保守点検業者登録簿を変更登録したので公告します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

名 称 所在地

富山市塚原6番地の 1

変更登録年月日

平成30年4月5日北陸フジクリーン株式会社

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法(昭和43年法律第100号)第36条第 2項の規定により検査済証を

交付したので、同条第 3項の規定により公告します。

平成30年4月23日

金沢市長 山 野 之 義

開発区域又は工区に含まれる地域の名称、 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類位置及び区域

金沢市無量寺町ナ75番 5及び77番 3の各 野々市市新庄6丁目425番地 道路金沢市無量寺町ナ75番 5

一部並びに72番 1及び72番 3から72番17 有限会社アンズ 及び77番3の各一部並びに

まで 代表取締役三谷長生 72番17

調整池金沢市無量寺町ナ72番

16

金沢市割出町609番 1及び609番 3から609 金沢市近岡町378番地 l 道路金沢市割出町609番4

番6まで 有限会社彩喜不動産

代表取締役西本外喜雄

農業委員会告示

⑨金沢市農業委員会告示第 4号

農業委員会等に関する法律 (昭和26年法律第88号)第27条第 1項の規定により平成30年第4回金沢市農業委員会総

会を招集し、金沢市農業委員会会議規則(昭和36年農業委員会規則第 3号)第 3条第 1項の規定により次のとおり告

示します。

平成30年4月23日

金沢市農業委員会

会長井 口 栄 市

1 日時

平成30年4月26日午後3時

2 場所

金沢市議会全員協議会室

3 議案

(1) 農地法(昭和27年法律第229号)第 3条第 1項に規定する許可の申請について

8

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

(2) 農地法第4条第 1項に規定する許可の申請に対する意見決定について

(3) 非農地証明願について

(4) 農用地利用集積計画の決定に対する意見決定について

9

平成30年(2018年)4月23日第 2934号 金沢市 公報

平成30年(2018年)4月23日印制 発行人

平成30年(2018年)4月23日発行 発行所

定価 120円 印刷所石川県金沢市玉鉾 4丁目 166番地

市

所

栄
役

沢

市

共
沢

)株

金

金

(

10